
1 

 

 Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: U Divadla 828, Pardubice 

Den konání: 04.03.2024 

Přítomni (členové): Michal Janeček, Jan Mandys, Nikola Joštová, Simona Machačová, Petr 
Kadlec, Miroslav Kis, Jiří Havrda, Roman Kalášek, Michal Pilař, Jana 
Grossová 

Členové s hlasem poradním:   Aleš Černohorský 

Hosté:  Iva Bartošová, Miloslav Karabec 

Ověřovatel zápisu:   Jan Mandys 

_________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Dotace 2024 – prezentace projektů 

2. Diskuse, ostatní 

___________________________________________________________________________________ 

16:00 hod. - předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.           

16:05 hod. přišel Roman Kalášek 

16:10 hod. přišel Miroslav Kis 

Ke dni 29.2.2024 podal rezignaci zástupce PČR a člen s hlasem poradním Ladislav Tomášek kvůli změně 

pracovní pozice v rámci PČR. Dočasně, jako host, bude zastupovat Polici ČR na jednáních komise pan 

Miloslav Karabec. 

1. Hlavním tématem komise byla prezentace projektů/žádostí podaných do obou dotačních titulů. V rámci 

hodnocení dotací byli pozváni na osobní prezentaci žadatelé o finanční podporu z DT Prevence kriminality 

a zvyšování bezpečnosti. DT Podpora požární ochrany je hodnocen na základě konkrétních, prokazatelně 

doložených a ověřitelných kritérií. 

Harmonogram prezentací: 

Čas Název žadatele Projekt Prezentující 

16:10 hod. 
Rescueinfo z.s. 

Podpora činnosti Rescueinfo z.s. pro 

obyvatele Pardubic 
Michal Bareš 

16:20 hod. Kalyna - komunitní 

uprchlické centrum, z.s. 
Kalyna - bezpečně spolu Petra Srdínková 



2 

 

16:30 hod. 

SEMIRAMIS z.ú. 

Program dlouhodobé primární 

prevence rizikového chování na ZŠ v 

Pardubicích ve šk. roce 2024/2025 

Denisa Šustková 

16:40 hod. Bethany - dům pomoci, 

z.ú. 
Hrdinové a děti Nikola Joštová 

             

16:50 hod. 
SKP-CENTRUM, o. p. s. 

LikeCamp - před internetem neutečeš 
Možnost prezentace 

nevyužita 
NENA - Domov bez násilí 

Nocovačky s Free klubem 

Všichni prezentující představili své projekty a v rámci diskuse odpovídali na dotazy členů komise. Do 

10.3.2024 mohou členové zasílat tajemnici komise své návrhy (DT PKZB bodové hodnocení, DT PPO výše 

finančních prostředků).  

Hlasování o výši paušálu pro DT Podpora požární ochrany - oblast Podpora dětí a mládeže: 

 

Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje paušální částku pro 

výpočet dotace v DT PPO, oblast Podpora dětí a mládeže, a to ve výši 800 Kč.        

              PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – přijato 

 

 

2. Diskuse, ostatní – v případě potřeby se komise sejde 18.3.2024.  

 

Ověřili:            
 
 

    …………………………………………….                  ……………………………………………
  Michal Janeček                     Jan Mandys 
                 předseda komise                                 člen komise                                                        
 
Zapsala: Michaela Kocourková, tajemnice komise.  

Jména jsou uváděna bez titulů.      


